
AXA Research Fund 

 

Zaměření na základní výzkum ve třech oblastech:  

 environmentální rizika (přírodní katastrofy, klimatické změny) 

 životní rizika  (stárnutí a dlouhodobá péče, závislost a rizikové chování, nová 

biomedicínská rizika) 

 socio-ekonomická rizika (geopolitická rizika, makroekonomická, finanční a sociální rizika, 

dlohodobá společenská rizika) 

     

Grantová schémata: 

 profesura 

 projekty  

 post doc stipendia  

 doktorská stipendia 

 

O grant žádá vždy instituce, nikoliv jednotlivci., je nutná registrace a určení kontaktní 

osoby pro komunikaci s poskytovatelem. 

 

Profesury 

a) dotovaná trvalá profesura  

Princip: investovat kapitál a dotovat profesora z úroků.  

Financování – max.3 mil. € (určeno pouze na mzdu) 

b) dotovaná profesura na stanovenou dobu (3-5 let)  

Princip: financování prvních let trvalé profesury nebo krátkodobé financování pozice 

profesora 

Financování – max.1,25 mil. € (určeno pouze na mzdu) 

 

Projekty 

Výzva otevřená 31.ledna 2011 s uzávěrkou 23. května 2011   

Projekty musí mít velmi inovativní a originální charaker, není podporován klinický výzkum.  

s komerčním využitím. Podporovány jsou individuální výzkumníci nebo výzkumné týmy v 

čele s hlavním výzkumníkem.   

Délka projektu činí max. 5 let, požadovaná částka na financování není definována.  

K uznatelným nákladům patří: osobní náklady (hlavní výzkumník pouze částečně!), cestovní 

nákaldy, publikace. Nepřímé náklady nelze financovat (administrativa instituce, energie, 

odpisy budov, údržba, kanc. potřeby aj.)   

 

Post doc stipendia 

Žádá instituce po interním výběru kandidátů, maximálně 2 místa/rok. Instituce musí být 

předem schválena ze strany AXA Reserach Fund. 

Trvání stipendia - 2 roky, financování – max. 120 000 € (minimální hrubá mzda 35 000 €/rok, 

příspěvek na výzkum 5 000 €, odvody, režie apod.) 

Podmínka – práce na projektu na plný úvazek. 

Termíny žádostí – jaro a podzim. Další výzva bude otevřena 21. května. 

Nedotuje se klinický výzkum a výzkum s komerčním využitím.  

    

Doktorská stupendia 

Trvání stipendia - 3 roky, financování – max. 120 000 € (minimální hrubá mzda 25 000 €/rok, 

příspěvek na výzkum 1 000 €, odvody, režie apod.) 



Podmínka – práce na projektu na plný úvazek. Nejsou přípustni studenti, kteří jsou již přijati 

v Ph.D. programu.   

Nedotuje se klinický výzkum a výzkum s komerčním využitím. 

 

 

  


